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Die PFAFF® creative icon™ 2 steht fir ein vollig neues Naherlebnis, in einer noch
nie dagewesenen leichtigkeit und Vielfalt. Sie ist die weltweit erste Nah- und
Stickmaschine mit kinstlicher Intelligenz und Spracherkennung*

Besonderes Special: Das creative™ Stickset zum Aufnghen von Bandern,
Wolle und Perlen. Prézise Nah- und Stickergebnisse, einfache Bedienung
und unglaubliche Maglichkeiten kreativ zu sein: Die PFAFF® creative icon™ 2
revolutioniert das Nahen und Sticken.

creative icon 2
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* Fir die Nutzung der Sprccherkennung sind Alexa™, oder andere Geréte fiirs Smart Home erforderlich. Sie sind nch |l;n Lleferumfung der PFAFF® cregt’ye icon™ 2 enthalten.
** Bei Kauf einer creative icon™ 2 ist ein 90+tégiges GRATIS Abonnement for mySewnet™ PLATINUM enthalten.




"Alexa, zeige alle Banderstiche
der creative icon™ 2 an.”

creafive icon 2

Welcome Back Jane

Embroidery

mySewnet )

Die PFAFF® creative icon™ 2 denkt mit.

K. l. VON HEUTE
Die PFAFF® creative icon™ 2 informiert Sie, wenn Sie den
falschen Nahfub eingesetzt haben.

K. I. VON MORGEN

Dank kostenloser automatischer Software-Updates erhalten
Sie auch die kinstliche Intelligenz der Zukunft. So bleiben
Sie in Sachen Nahfunktionen immer auf dem absolut
neuesten Stand.

WELT-
NEUHEIT ((((

NUR BEI
PFAFF®

SPRACHERKENNUNG*

Die weltweit erste kombinierte Nch- und Stick-
maschine mit Spracherkennung. Die absolute Freiheit
beim Néhen. Geben Sie Sprach-Befehle wahrend
des Nahens. So haben Sie die Hande frei fur

noch mehr Flexibilitét beim Nahen. Aktivierung mit

Alexa™.

works
with

alexa
N1

mySewnet ) KOMPATIBEL

Erleben Sie die neue Art von Kreativitdt. Das Zusammenspiel |hrer
PFAFF® creative icon™ 2, lhrem Computer, Smartphone oder Tablet
bringt Sie taglich auf neve Ideen. Beim Kauf einer PFAFF® creative
icon™ 2 ist ein 90-Tage-Gratis-Abonnement der hochwertigen
mySewnet™ PLATINUM Sticksoftware zum Testen inklusive. Erleben
Sie véllig neue Méglichkeiten, eigene Stickdesigns zu erstellen.
Infos: www.mysewnet.com

mySewnet™ LIBRARY Sie bietet tausende von effekivollen Stick-
designs, ausdrucksstarke Schriftarten und vieles mehr. Sie ist bei
einem Abonnement fiir die mySewnet™ SILVER oder PLATINUM mit
dabei und fiir mySewnet™fdhige Maschinen zu verwenden.

mySewnet™ BLOG RegelmdBige Ideen, Projektanleitungen und
Neuheiten direkt auf dem Bildschirm der Maschine.

mySewnet™ APPS Sie berwachen den Stickvorgang, sorgen
fur eine prézise Positionierung, liefern bebilderte Anleitungen und
vieles mehr. Digitalisieren Sie Fotos, die App wandelt diese in ein
Stickdesign um.

mySewnet™ CLOUD Viel Platz fir lhre Ideen. Mit einem
Fingertipp haben Sie Zugriff auf 100 MB Gratis-Speicherplatz auf
der mySewnet™ Cloud.

Fir die Nutzung der Spracherkennung sind Alexa™, oder andere Gerdte fiirs Smart Home erforderlich. Sie sind nicht Bestandteil der Maschinen.


http://www.mysewnet.com/
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PROJECTOR
STICHVORSCHAU

Checken Sie den Look und die Position
Ihres Designs bereits vor dem Né&hen oder
Sticken auf dem Stoff.

GITTERNETZ- UND
FUHRUNGSLINIEN

Eingeblendete Linien mit verstellbaren
Winkeln und Gitternetze mit verstellbarer
GréPe bieten lhnen eine Orientierungshilfe
im N&hmodus.

H©° NEU

BEI PFAFF®

CAMERA

Die Camera-Funktion erstellt ein Hinter-
grundbild vom eingespannten Stoff im
Stickrahmen. Dieses Bild ist als Referenz
zur Positionierung des Designs auf dem
Stoff im Bildschirm ladbar.

ORIGINAL IDT™-SYSTEM

Das IDT™-Sysfem von PFAFF® erméglicht einen
prézisen und gleichzeitigen Stofftransport von
unfen und oben.

HELLE AUSLEUCHTUNG DER
NAH- UND STICKFLACHE

Die gleichmaBige Beleuchtung wurde
von Optoelekironikern entwickelt, fir
augenschonendes Néhen bei Tag
und Nacht und zur Vermeidung von

LEISTUNG, STABILITAT UND
PRAZISION

Kraftvoll und robust: Die creative icon™ 2

verfigt Uber eine auBergewdhnlich starke
Durchstichskraft (150 NWT) und néht ® Beste Performance durch eigenen

problemlos tber viele Lagen Stoff, Leder und Schrittmotor

vieles mehr. Die besondere Konstruktion der
Grundplatte sorgt fir vibrationsfreies Néhen.

e Der integrierfe Sensor warnt Sie, wenn
Sie diese Funktion akfivieren oder
deakfivieren miissen.

Schattenbildung auf dem Stoff.
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INKLUSIVE HILFE-CENTER

Hilfe direkt auf dem groPen Color-Touch
Screen. Antworten auf lhre Fragen finden
Sie, auch wdhrend des Nahens, in einer der
150 animierten oder illustrierten interaktiven
Schrittfir-Schrit-Anleitungen auf dem Color-
Touch Screen.

creative icon 2

mySewnet

INKLUSIVE STICHTECHNIKEN
Gestalten Sie einzigartige Projekte mit den
vielen besonderen Stichen von PFAFF®,
darunter auch exklusive und patentierte
Stichtechniken wie: Ziergleitstiche, Strahlen-
zierstiche, Einzelbanderstiche, Doppelbander-
stiche, Dreifachbanderstiche, Spitzenstiche
und 2-dimensionale Multicolor-Stiche.
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PATENTIERTE ActivStitch™
TECHNOLOGIE

Sensoren messen die Stoffsfcrke und
verschiedene Sticheinstellungen zur
Regulierung der Fadenldnge, sowie fir
die perfekte Balance zwischen Ober und
Unterfaden. Perfekte Stickergebnisse auf
beiden Seiten des Stoffes.
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IHRE SCHONSTEN IDEEN. ZUM

UNERREICHTE LEISTUNG
BEIM NAHEN

UBER 800 STICHE
806 integrierte Stiche fir viele dekorative
Stichoptionen.

STITCH CREATOR™
Es kénnen nicht nur integrierte Stiche verdndert,
sondemn auch ganz neue gestaltet werden.

STICHWIEDERHOLUNG

Néhen Sie genau so viele Stiche, wie Sie fir
lhr Projekt bendtigen. Stiche kénnen so prézise
platziert, gendht und beendet werden.

TAPERING MIT ZIERSTICHEN

Sie kénnen zu Beginn und/oder am Ende
eines jeden Stichs die Stichbreite reduzieren,
um Muster fir Ecken anzupassen. Der Winkel
der spitz zulaufenden Stiche kann zuséizlich
veréndert werden. Taperingsfiche kénnen Sie
fir prazise Ergebnisse und Labeleffekie auch im
Stickrahmen sticken.

INTEGRIERTES HILFE-CENTER
Infegrierte Schritfir-Schrit-Anleitungen unter-
stitzen beim Ndahen von Reifdverschlissen,
Séumen, Kragen, Rischen, Armbiindchen,
Quilten und vielem mehr.

EXTRAGROSSE UNTERFADENSPULEN

Minimiert die Spulvorgénge fur den Unterfaden.

R

AUSSERGEWOHNLICHE
STICKEFFEKTE

873 INTEGRIERTE STICKDESIGNS

mySewnet™ LIBRARY

Beim Kauf Ihrer PFAFF® creative icon™ 2 ist
eine 90-Tage-Testversion des Sticksoftware-
Abonnements” mySewnet™ PLATINUM,
inklusive Zugriff auf mySewnet™ LIBRARY
DESIGNBIBLIOTHEK dabei.

EXTRAGROSSER STICKBEREICH

Der creative™ Grand Dream Hoop (360 x
350 mm), fir extragroBe Stickmotive, ist im
Lieferumfang enthalten.

PRECISE POSITIONING

(MUSTER EXAKT POSITIONIEREN)
Platzieren Sie jedes Stickdesign genau dort,
wo Sie es haben méchten. Préizise Ergebnisse,
auch beim Umspannen des Stoffes.

SHAPE CREATOR™
Zum Cestalten dekorativer Stickdesigns fur
individuelle Umrandungsmotive.

APPLIQUE CREATOR
Zum Erstellen von effekivollen Applikationsdesigns
auf dem Touch Screen. Mit 20 digitalisierten

Formvorlagen, sowie 20 passenden Stichoptionen.

SRS

GREIFEN NAH.

SCHONSTE QUILTERGEBNISSE

VIER FREIHANDMODI

Vier Modi auf Tastendruck. Beste Unterstiitzung
beim Freihand-Quilten, beim Quilten mit dem
Freihand-Rulerfu3, beim Freihandndhen oder fir

Ausbesserungsarbeiten.

KOMFORTABLE NAH- UND STICKFLACHE
ExtragroPe Nah- und Stickfléche fir volumindse
Projekte bis zu 310 x 140 mm. Fir Quilss,

Heimtextil-Projekie und vielem mehr.

PROJECTOR

Das anpassbare Gitternetz und die projizierten
Fihrungslinien unterstitzen beim Ausrichten neuver
Stiche an bereits Genghtem. Ideal auch zum
Absteppen und beim Tapering. Fir eine optimale
Sicht der Hilfslinien kénnen Sie die GroPe

und Farbe von Gitternetz und Linien zuséizlich
anpassen. Projizieren Sie lhren ausgewdhlten
Stich oder Ihr Stickdesign fur eine perfekie
Anordnung.

QUILTZUBEHOR
* Geradstichplatte mit Sensor.
Fir prazise Geradstiche (mit Sensor).
« 4"-Patchworkfub, Kanten-/Quiltfihrung.
+ GroBer Garnrollenhalter fir grofe Garnrollen.
« Spezialspulenkapsel fir akkurate Geradstiche.

*Nach 90 Tage ist ein Abonnement erforderlich.






ZUBEHOR,

DAMIT IST IHRE
PFAFF® CREATIVE ICON™ 2
KOMPLETT.

DIE PFAFF® LUXE
KOFFERKOLLEKTION

Die Kofferkollektion wurde
speziell fur die PFAFF® creative
icon™ Modelle entworfen.

Es besteht aus drei Teilen.

ROLLKOFFER
Passend fiir die PFAFF® creative
icon™ Stickmaschinen.

STICKEINHEITENKOFFER

Passend fiir die PFAFF® creative
icon™ Stickeinheit und auch grofe
PFAFF® creative icon™ Stickrahmen.

ZUBEHORKOFFER
Passend fiir Zubehér,
mit vielen praktischen Einteilungen.
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, BEST
STICKRAHMEN XL Y IN CLASS

& Der creative™ GRAND
DREAM HOORP ist im

lieferumfang enthalten. Mit
einer riesigen Stickflache von
360 x 350 mm biefet er viel
Platz fir groPe Stickmotive.

N - 5

creative™ QUILTER’S BOX

Fir alle, die gerne mit PFAFF® quilten gibt
es die exklusive PFAFF® creative icon™ 2
Quilters Box mit hochwertigen PFAFF®
Accessoires.

\

creative™ BOX
Edles Qualitatsnahzubehdr mit PFAFF®

Scheren-Set. Textilschere, Applikationsschere,
Pinzette und Fadenabschneider sind mit
titanbeschichteter Oberflache in glénzendem
Finish und lasergraviertem Llogo. Dazu gibt es
Qualitétsstickgarn von Gitermann creativ in
vielen tollen Farben und einigem mehr.

FUR KOMFORTABLES NAHEN:

DER MULTIFUNKTIONS-FUSSANLASSER

Stevern Sie Né&hfunktionen mit dem Fufd. Wahlen Sie drei aus finf
Funktionen. Nach Bedarf kénnen Sie diese verdndern. NéhfuBheber,

Fadenschneiden, Rickweértsnghen, Vernghen, Musteranfang, plus
separate Funktion ,Nadelstopp oben/unten”.

creative™ STICKSET FUR BANDER-,

WOLLE- UND PERLEN-EFFEKTE*
Einzigartig auf dem Markt dank 36.0°Rotation:
Bander, Perlenschniire oder Wolle werden aufgestickt
und zu wunderbaren Designs zusammengefiigt.
Das Ergebnis sind einzigartige, plastische Effekte
mit lebendiger Optik, die lhre Nahprojekte

zum Unikat machen.

Passend dazu:

DIE PFAFF® DEKO-
BANDER-BOX
Mit Perlenschniren, Organzar,

Satin- und Chenille-Band.

*Optionales Zubehér



TOLLES ZUBEHOR MACHT ALLES MOGLICH.

ARTIKEL ART.-NR.

creative™ Stickset fir Bander, Wolle- und Perleneffekte 821333096

creafive icon™ 2 Deko Béanderbox
creative icon™ 2 Quilter’s Box
creative icon™ 2 Luxe Rollkofer
creative icon™ Luxe Stickeinheitenkoffer
creative icon™ Luxe Zubehérkoffer
Nahtzugabenful fir IDT"-Sysfem
Knopfannahfu®

Né&hfub mit variabler Fihrung fir IDT"-Sysfem
Knopflochfu3
Sensormatik-Knopflochfuf
Nahtverdeckter Reifiverschlussfuf
ReiPverschlussfuB fir IDT™-System
Gummibandanndhfuf fir IDT™-System
Schrégbandeinfasser

RollsGumer 2 mm

RollsGumer 3 mm

Rollséumer 4 mm

Blindstichfuf fiir IDT™-System
Schmalkantenful fir IDT™System
Spezialgleitsohle fir IDT™-System
Rollenfuf3

Kantensdumerfu fir IDT"-System
Ausgleichsfub fir IDT™-System
Rechtsseitiger Ausgleichsfuld fir IDT™-System

821330096
821332096
821280096
821281096
821282096
820772096
820473096
820677096
820672096
68003184

820474096
820248096
820545096
820245096
820220096
820249096
820221096
820256096
821142096
820664096
820663096
820931096
820676096
821007096

ARTIKEL

ART.-NR.

Magnetische Kantenfihrung
Unterfadenspulen, 10er-Pack vilolett
Vorgespulte Einmalspulen, 10er-Pack, schwarz
Vorgespulie Einmalspulen, 10er-Pack, weif
Biesenfub mit 5 Rillen

Biesenzunge

Zirkellineal

Mehfachlinien-Zierstichfuf’

Applikationsfuf®

Biesen-Zierstichful®

CandlewickingfuB® fir IDT™-System
Transparenter offener Applikationsfu® fir IDT™-System
Offener Applikationsfuld fir IDT™-System, @ mm
Sewing-StarFup fir IDT"-System

Perlenfuld, 4 mm

Perlenfuld, 6 mm

creative™ Spezial-Spulenkapsel

Chenillefub fir IDT™-System

Grofer Paspelfub fir IDT™Sysfem

Paspelfuld

Paspelful’ - schmal

Einfach KederfuP

Doppel Kederfu3

Dekorativer Zierbandfub fiir IDT™-System

7 /9 Lochfub fir IDT"-System

821162096
821147096

821193096
821192096
820226096
820678096
821026096
821082096
820214096
820776096
820613096
820916096
820213096
820654096
820604096
820605096
821137096
820615096
820977096
820532096
820918096
820530096
820531096
820614096
820608096
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ARTIKEL ART.-NR.

Mehrstichkrdusler
Drei-loch-Garnfuf fir IDT™System
KrauselfuB

Reliefstickfuf3-Set

Litzenful for IDT™-System

PatchworkfuB mit Fihrung und realem 1/4" MaP
fur IDT™System

1/4" Quilt- und Patchworkfu fir IDT™-System

820885096
820920096
820668096
820912096
820607096

821063096
820926096

1/4" Quilt- und PatchworkfuB, Klarsicht fur IDT™-System 820883096

1/4" Quilt- und Patchwork mit Kantenfihrung,
Klarsicht for IDT™-Sysfem

N&hfuB fir Néhen in der Naht fir IDT™-System

Klarsichtfuf fir Néhen in der Naht fir IDT™-System

Offener FreihandsprungfuP

Offener Freihandnahfuf3
Kantenfohrungslineal
Freihand-Echoquilting-FuP
Quil-Bandeinfasser

Freihand-Rulerncihfu

Anschiebetisch mit Fihrungsrolle
QuiltAnschiebetisch

creative™ Grand Metal Hoop 240 x 150 mm
creative™ Petite Metal Hoop 100 x 100 mm
creative™ Metal Hoop 180 x 130 mm
creative™ Grand Dream Hoop 360 x 350 mm

820881096
820925096
821143096
821141096
821140096
820251096
821002096
821163096
821164096
821136096
821263096
821097096
821098096
821034096

820888096

creative™ Supreme Hoop 360 x 260 mm
creative™ Deluxe Hoop 360 x 200 mm
creative™ Elite Hoop 260 x 200 mm

creative™ Grand Endless Hoop 260 x 150 mm
creative™ Masfer Hoop 240 x 150 mm
creative™ Quilters Hoop 200 x 200 mm
creative™ Endless Hoop Il 180 x 100 mm
creative™ Texture Hoop 150 x 150 mm
creative™ All Fabric Hoop Il 150 x 150 mm
creafive™ 120 Square Hoop 120 x 120 mm
creative™ Petite Square Hoop 80 x 80 mm
creative™ Grand Quilters Hoop 260 x 260 mm
creative™ Hat Hoop Accessory

creative™ Metal Hoop Fabric Guide Set

Set mit vier Magneten

creative™ Stickset fur Filzeffekte
Sticken,/Sensormatic-Freihandfuss

Offener Sensormatic-Freihandfu3
DynamischerSprung-FuB3

creative™ Sticken Cutwork Nadelset

creative™ 8-Garnrollen-Sténder

creative™ Halterung fir den 8-fach-Garnrollensténder

Multifunktions-Fussanlasser

ARTIKEL ART.-NR.

68000058

412944502
413116502
820987096
412968502
820940096
820893096
820919096
820889096
412968202
821006096
821218096
821138096
821165096
620132696
821068096
820671096
820976096
68003167

820945096
821161096
821171096
821261096



creative icon 2

NAH- UND STICKMASCHINE

WELTNEUHEITEN NUR
VON PFAFF®

K.I.-Technologie mif Kinstlicher Intelligenz
Spracherkennung”

Anwendung des creative™ Sticksets fir Bander,
Perlen und Wolle™, fir geniale Verzierungen

NEUE FUNKTIONEN™"

Scannen des Stickrahmens

Projector-Option im Nah- und Stickmodus
Camera-Funkfion

Neue Stichkategorie: Maxi Hand-Zierstiche
Anleitungsvideos im Hilfe-Center
Nadelratgeber im Hilfe-Center

Metalllineal am Zubehérfach

Echizeituhr

Wecker

Stoppuhr

Nutzungsdauer (Néhen und Sticken)
Linienunterstiitzung beim Platzieren von Designs
Maschineneinrichtungsassistent

creative™ Grand Dream Hoop im Lieferumfang
Zusétzliche Sprachen (Finnisch und Chinesisch)

TOP-LEISTUNGSMERKMALE

mySewnet™ Konnekfivitét

Herausragende Beleuchtung

Enorme Durchsfichskraft von 150 NWT
Robust: Speziell entwickelte Bodenplatte
Optimiertes OriginaHDT™ System mit Sensor
Exklusive und patentierte Stichtechniken
Patentierte ActivStitch™ Technologie

Optionale Verwendung des multifunktionalen
FuBanlassers

KOMFORTABLE
FUNKTIONEN

10,1"Touch Screen mit Multi-Touch-Gesten
Vollautomatischer Nadeleinfédler
ExtragroPe Unterfadenspule
Geradstichplatte mit Sensor

Optimierter Stofftransport

Ober- und Unterfadenwdchter

Separater Spulmotor

Fadenschneider

Aktualisierbare Firmware

Blockierungsfreier Greifer

STICKEN

GroBer Stickbereich (360 x 350 mm)

Precise Positioning [Muster exakt Positionieren)

873 Stickdesigns

Shape Creator™

Appliqué Creator

creative signature™ Stickprogramme

Stickvorgang-Ubersicht

Rickgéngigmachen/Wiederherstellen

4 Stickrahmen werden gleich mitgeliefert
creative™ Grand Dream Hoop (360 x 350 mm)
creative™ Supreme Hoop (360 x 260 mm)
creative™ Elite Hoop (260 x 200 mm)
creative™ 120 Square Hoop (120 x 120 mm)

12 optionale Stickrahmen erhalilich

Q0-Tage-Cratis:Abonnement der hochwertigen

mySewnet™ PLATINUM, inklusive Nutzung der

mySewnet™ Library Sticksoftware zum Testen
inklusive.™"

Wo Perfektion beginnt.™

NAHEN

806 Stiche

7 exklusive Stichtechniken

Optfimierter Stitch Creator™
Stichwiederholung

Tapering mit allen Zierstichen

Vier Freihandmodi

Nahen mit angebrachtem Stickaggregat
Automatisches NahfuBanheben
Elekironischer Kniehebel

Einstufiges Sensormatic-Knopfloch
Stiche spiegeln

Stichpositionierung — fiir exaktes Néhen

Stichdichte

UND MEHR!

VORFUHRUNG
IM PFAFF®
FACHGESCHAFT.

creative icon 2

" PFAFF. .
I creative icon 2

*Fir die Nutzung der Sprachsteuerung sind Alexa™, oder andere Gerdte fiirs Smart Home erforderlich. Sie sind nicht im Lieferumfang der PFAFF® creative icon™ 2 enthalten.
**Optionales Zubeher

***|m Vergleich zur creative icon™

****Nach 90 Tage ist ein Abonnement erforderlich.
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